
ARRÊTÉ

Population

ARRETE N°A2023_218

CONVOCATION DES 
ELECTEURS POUR LA 
CONSULTATION CITOYENNE 
DU 26 NOVEMBRE 2023

Le Maire,

Vu le Code  Général des  Collectivités  Territoriales, notamment les articles
L1112-21, L1112-22, L5211-49 et suivants, R1112-18, R5211-42 et suivants,

Vu le Code électoral, notamment les article R40 et suivants,

Vu l’arrêté préfectoral du 31 août 2022 modifié qui divise la commune de
Bois-Guillaume en 12 bureaux de vote,

Vu la délibération 07/2023 du 15 septembre 2023 du Comité syndical SI2B, 

Considérant l’organisation d’une consultation citoyenne sur le territoire des
communes membres du Syndicat Intercommunal Bois-Guillaume-Bihorel,

Considérant qu’il appartient aux maires des communes concernées par la
consultation citoyenne d’organiser les opérations de vote,

Considérant la nécessité de procéder à la convocation officielle des élec-
teurs, 

ARRÊTE

Article 1     : Convocation des électeurs  

Les électeurs de la commune de BOIS-GUILLAUME sont convoqués le
dimanche 26 novembre 2023 pour participer à la consultation citoyenne
visant à recueillir l’avis des électeurs sur la question suivante :

« Êtes-vous favorable à la réouverture de la Piscine Transat dont le
coût de fonctionnement serait financé par une fiscalité additionnelle
annuelle ? »

Article 2     :     Liste électorale  

Les élections se feront sur la liste électorale générale concernant les natio-
naux et  la  liste  électorale  complémentaire  des ressortissants européens
établie pour les élections municipales, listes arrêtées au 20 octobre 2023,
sans préjudice de l'application des dispositions des articles L 30 à L 40 et R
18 du code électoral.

Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte. Le présent arrêté peut faire
l’objet d’un recours administratif préalable exercé dans un délai de deux mois à compter de sa notification,
éventuellement suivi d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de ROUEN dans
les mêmes délais. Le Tribunal Administratif peut aussi être saisi par l’application informatique 
« Télérecours Citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr 

http://www.telerecours.fr/


Article 3     : Durée du scrutin  

Le scrutin sera ouvert à 8 heures et clos à 18 heures. 

Le vote aura lieu sous enveloppe de couleur marron type kraft.

Article 4 : Liste des bureaux de vote

Le scrutin se déroulera dans les bureaux de vote suivants :

- Bureau 1 – Mairie – Place de la Libération,

- Bureau 2 – Ecole François Codet – 1900 rue de la Haie,

- Bureau 3 – Centre d’Activités du Mont Fortin – rue Robert Pinchon,

- Bureau 4 – Ancienne Antenne Mairie (CLIC) – 20 chemin de Clères,

- Bureau 5 – Ecole de Musique Anne Franck – Petite rue de l’Ecole,

- Bureau 6 – Ecole Germaine Coty – 1770 rue de la Haie,

- Bureau 7 – Ecole maternelle des Bocquets – rue du Général De
Gaulle,

- Bureau  8  –  Ecole  élémentaire  Portes  de  la  Forêt  –  Place  des
Erables,

- Bureau 9 – Ecole Germaine Coty – 1770 rue de la Haie,

- Bureau 10 – Ecole Pompidou – Rue Firmin,

- Bureau  11  –  Ecole  élémentaire  Portes  de  la  Forêt  –  Place  des
Erables,

- Bureau 12 – Ecole les Clairières – 220 rue Reine des Bois.

Les opérations de dépouillement effectuées à Bois-Guillaume aboutiront à
un premier PV centralisateur qui sera ensuite porté au bureau centralisateur
de Bihorel  chargé de faire  le  recensement  général  des votes dans leur
bureau n°1.
Un  procès-verbal  récapitulatif  sera  établi  en  double  exemplaire  par  ce
bureau centralisateur en présence des électeurs.

Les  résultats  seront  constatés publiquement  par  le  président  du bureau
centralisateur  et  affichés  au  siège  du  Syndicat  Intercommunal  Bois-
Guillaume-Bihorel ainsi qu’en mairie.

Article 5     : Campagne électorale  

Pour participer à la campagne, les groupes d’élus, partis et groupements
politiques  remplissant  les  conditions  posées  par  l’article  LO  1112-7  du
Code  général  des  collectivités  territoriales  présentent  une  demande
d’habilitation  au  président  du  Syndicat  Intercommunal  Bois-Guillaume-
Bihorel au plus tard avant 17 heures le troisième lundi qui précède le jour
du scrutin.

Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte. Le présent arrêté peut faire
l’objet d’un recours administratif préalable exercé dans un délai de deux mois à compter de sa notification,
éventuellement suivi d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de ROUEN dans
les mêmes délais. Le Tribunal Administratif peut aussi être saisi par l’application informatique 
« Télérecours Citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr 

http://www.telerecours.fr/


Article 6     : Mode de scrutin  

Les électeurs font connaitre par OUI ou par NON leur réponse à la question
posée.

Article 7     : Modalités de vote  

Les opérations de vote se dérouleront conformément aux disposi-
tions du Code électoral.

Le vote par procuration est possible selon les conditions posées par les ar-
ticles R72 et suivants du Code électoral.

Article 8 : 

M. le Maire de Bois-Guillaume, M. le Directeur Général des Services de la
Ville de Bois-Guillaume, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera affiché dans la commune de Bois-
Guillaume  et publié et dont une ampliation sera transmise au préfet de
Seine-Maritime.

Fait à Bois-Guillaume, le 26 octobre 2023

Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte. Le présent arrêté peut faire
l’objet d’un recours administratif préalable exercé dans un délai de deux mois à compter de sa notification,
éventuellement suivi d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de ROUEN dans
les mêmes délais. Le Tribunal Administratif peut aussi être saisi par l’application informatique 
« Télérecours Citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr 

http://www.telerecours.fr/


le Maire,
#signature#

Théo PEREZ

Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte. Le présent arrêté peut faire
l’objet d’un recours administratif préalable exercé dans un délai de deux mois à compter de sa notification,
éventuellement suivi d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de ROUEN dans
les mêmes délais. Le Tribunal Administratif peut aussi être saisi par l’application informatique 
« Télérecours Citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr 

http://www.telerecours.fr/

		2023-10-26T17:29:39+0200
	Bois-Guillaume
	MAIRE




